
Erasmus+
Studijní výjezd – Dánsko

Adéla Slámová

Sociální pedagogika



Před výjezdem

• žádost

• výběr školy a programu

• informační schůzka

• zaslání dokumentů pro zahraniční univerzitu

• zajištění ubytování, letenky, cestovní pojištění

• podpis smlouvy



Ubytování

• koleje

• pomoc s hledáním místa přímo od univerzity

• na výběr z mnoha možností

• samostatný pokoj s vlastní koupelnou a sdílenou kuchyní se 14 lidmi

• 10 min autobusem od školy

• smlouvy  

• depozit 30 000,-

• příjezd: na nádraží buddy, která mě přivezla na koleje, předala mi klíče a pomohla se vším 
potřebným



Studium

• VIA University College – Campus Aarhus C

• program Head-Heart-Hand

• délka semestru: 4 měsíce 

• 17.8. - 16.12.   

• 3 výukové bloky 
• kreativní rozvoj (workshopy, exkurze)

• praxe 

• kreativita a spolupráce

• třída: 22 studentů 

• nový kampus se spoustou kreativních místností, které jsme mohli kdykoliv využívat



1. výukový blok – kreativní rozvoj

• první týden seznamování pomocí her

• 2 hlavní profesoři

• prezentace o Dánském systému a společnosti

• vymýšlení aktivit a vlastního plánu pro adaptační kurz

• vytvoření osobního videa

• třetí týden adaptační kurz

• jednotlivé týdenní workshopy

• zaměření na kresbu, malbu, dřevo, design a inovace, tělo a pohyby, kulturní týden-spolupráce na projektu s 
dánskými studenty

zakončení: 

• docházka

• reflexe z adaptačního kurzu

• odevzdání projektů – projekt s dánskými studenty a závěrečný skupinový projekt





2. výukový blok – praxe 

• možnost výběru ze tří cílových skupin 

• 3 – 6 let mateřská škola

• 6 – 14 let základní škola

• 14 – 18 let studentské kluby (nízkoprahová zařízení)

• 4 týdny

• denně 6 – 8 hodin

• zařízení ve městě Aarhus

• každý týden studijní den na univerzitě s profesory (jaký je průběh praxí)

• zakončení:

• písemná část zkoušky – propojení teorie do praxe a popis zkušeností

• ústní zkouška – popis naší aktivity realizované v zařízení a následné otázky profesorů





3. výukový blok – kreativita a spolupráce 

• exkurze do multifunkčního centra ve městě (téma: udržitelnost)

• přednášky na téma udržitelnosti

• drama týden

• týdenní projekt s žáky osmých a devátých tříd

• aktivity na seznámení

• natočení videa na určité téma 

• zakončení:

• odevzdání portfolia – souhrn aktivit, které jsme využili při projektu a během prvního bloku 
programu

• ústní část – prezentace průběhu našeho projektu 





Program Head-Heart-Hand

• pondělí – pátek

• 9:00 – 15:00 

• 1 týden podzimní prázdniny

• snaha utvořit během krátké doby silný kolektiv

• celková evaluace programu

• samostatně i společně

• závěrečná společná snídaně





Aarhus

• příroda, památky

• moře kousek od školy

• noční život

• ESN– piknik, karaoke, výlety i mimo Dánsko

• levné letenky 



Jazyk a finance

• studium v angličtině

• v zemi uměla většina obyvatel anglicky i mimo univerzitu

• mé začátky

• měna – DKK 

• trojnásobně vyšší ceny

• grant 600 euro měsíčně od UTB
• před výjezdem za všechny měsíce dohromady

• jízdné 400 DKK/měsíc



Společnost 

• rozdílná mentalita 

• nejvíce nás ovlivňoval na praxích způsob výchovy dětí 

• volnost ve výchově a důvěra dětem

• děti vychovává hlavně škola

• důvěra v sociální systém státu a společnost

• lidé zvyklí na odlišný životní standart

• zejména studenti (studijní granty)



Po návratu

• uznané zkoušky=spárované předměty

• poslání a schválení dokumentů

Co mi to dalo:

• zlepšení angličtiny

• osobní růst

• zážitky

• přátele



Děkuji za pozornost!

Adéla Slámová

Sociální pedagogika


